
 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения  

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 

                                                                       

 

                                                        РЕШЕНИЕ                                      

  

 

от 29 июня 2015  г                                                              № 12/54                                                                 

 

О внесении изменений и дополнений  

В решение Совета депутатов Ветютневского 

Сельского поселения Фроловского 

Муниципального района Волгоградской 

Области от 13.11.2014 г №4/12 «О налоге на имущество  

Физических лиц на территории 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района» 
 

 

В целях приведения решения Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области от 13.11.2014 г. №4/12  «О налоге на имущество физических лиц на 

территории Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района» в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации ,рассмотрев протест и.о.Фроловского межрайонного 

прокурора от 08.06.2015  № 7-39-2015  Совет депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области 

 

РЕШИЛ: 

1.Внести  в решение Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 13 

ноября  2014 г. №4/12 «О налоге на имущество физических лиц  на 

территории Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района» следующие изменения и дополнения: 

 1.1.Исключить  пункт 2 Решения следующего содержания: 

«2. Налогоплательщиками налога признаются физические лица, 

обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом 

налогообложения в соответствии с п.3.» 

1.2.Исключить  пункт 3 Решения следующего содержания: 

«3. Объектом налогообложения признается расположенное в пределах  

 

 



 

 

муниципального образования Ветютневское сельское поселение 

Фроловского муниципального района Волгоградской области следующее 

имущество: 

1) жилой дом; 

2) жилое помещение (квартира, комната); 

3) гараж, машино-место; 

4) единый недвижимый комплекс; 

5) объект незавершенного строительства; 

6) иные здание, строение, сооружение, помещение. 

В целях настоящей главы жилые строения, расположенные на земельных 

участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного 

строительства, относятся к жилым домам. 

Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в 

состав общего имущества многоквартирного дома». 

1.3.Исключить  пункт 5 Решения следующего содержания: 

«5.Налоговым периодом признается календарный год». 

1.4.Исключить  пункт 9 Решения следующего содержания: 

«9.Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 

октября года, следующего за истекшим налоговым периодом». 

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

Глава Ветютневского 

сельского поселения                                                                           С.Б.Кобченко 

 

 

 
 


